EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 007/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO/SMS – MACEIÓ Nº. 007/2021. A PREFEITURA DE MACEIÓ e a SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo em vista o Decreto Municipal n°. 8.993/2020 de 05 de Novembro

de 2020 que declarou Situação de Emergência em saúde pública devido a situação anormal, caracterizada

como “Estado de Calamidade Pública” no âmbito do Município de Maceió, em virtude da emergência de

saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus; bem como a necessidade de

excepcional interesse público de atender temporariamente a emergência em saúde pública decorrente do

novo Coronavírus com a doença (COVID-19),

RESOLVE:

DA CONVOCAÇÃO:

I –Convocar os(as) candidatos(as) às vagas nos cargos de TÉCNICO DE SUPORTE

EMINFORMÁTICA (JORNADA DE 30HORAS) e SERVIÇOS GERAIS (JORNADA DE

30HORAS) destacados(as) no ANEXO I do referido EDITAL DE CONVOCAÇÃOPARA

CONTRATAÇÃO Nº 007/2021, para que os(as) mesmos(as) apresentem a documentação exigida no item

8.5 do Edital 001/2021, publicado no DOM do dia 28/01/2021, editado através da II Errata, publicada no

DOM do dia 03/03/2021, conforme definido abaixo:

8.5 No ato da contratação, os candidatos deverão trazer, obrigatoriamente, originais e cópias dos

documentos abaixo discriminados:

a)RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição;

b)CPF;

c)Carteira de PIS ou PASEP;

d)Título de eleitor com comprovante de votação da última eleição;

e)Quitação do serviço militar, se do sexo masculino;

f)Diploma ou Declaração de Escolaridade de conclusão do 5° ano do Ensino Fundamental PARA

O CARGO DE SERVIÇOS GERAIS; e Diploma ou declaração de Conclusão de nível Médio e de Curso

Técnico em Manutenção de Computadores PARA O CARGO DE TÉCNICO DE SUPORTE EM

INFORMÁTICA. Tais diplomas ou declarações devem ser emitido por Instituição oficialmente

reconhecida pelo MEC;

g)Cópia da Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da qualificação

civil);

h)01 (uma) foto 3x4 recente;

i)Cartão ou Contrato de abertura de conta corrente do Banco do Brasil;

II – Ao dia 24/03/2021 fica estipulado o prazo para a CONVOCAÇÃO dos profissionais

aprovados para a 1º chamada, da forma que os mesmos deverão apresentar a esta SMS a documentação

elencada no item anterior, para formalização da contratação;

III– A documentação requisitada deverá ser entregue fisicamente, imprescindívelmente na

datacitada no Item II, no edifício SEDE desta Secretaria Municipal de Saúde (Rua Dias Cabral, 569 –

Centro / Maceió-AL) em local a ser guiado pela recepção do prédio;

IV – O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará na

desistência do(a) aprovado(a), podendo a Secretaria Municipal de Saúde

convocaroscandidatosimediatosposteriores,obedecendoàordemdeclassificação.

.

Maceió, 22 de Março de 2021

Pedro Hermann Madeiro

Secretário Municipal de Saúde

ANEXO I

TÉCNICO DE SUPORTE EM INFORMÁTICA (30H)

1ªCHAMADA – NÃO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - NPNE

Dia

Horário NOME CPF Pontuação  Classificação Situação

24/03/2021 9h
VALESKA CARNEIRO

MATOS
024.661.694-60 13,0 1 Aprovado

24/03/2021 9h BRUNNO FERREIRA

BRITO
032.703.554-40 11,0 2 Aprovado

24/03/2021 9h THIAGO FELLIPE

RIBEIRO SALOMAO
051.931.694-06 9,0 3 Aprovado

24/03/2021 9h AMERINO ANTONIO DE

MELO FILHO
050.617.034-99 7,0 4 Aprovado

24/03/2021 9h GUILHERME PEREIRA

LAVOURA
028.510.037-80 7,0 5 Aprovado

24/03/2021 9h STEPHANIE VIEIRA

RODRIGUES
077.227.944-67 6,0 6 Aprovado

24/03/2021 9h JOSE MARCOS

FIGUEREDO DA SIVA
034.830.264-95 4,0 7 Aprovado

24/03/2021 9h GUSTAVO HENRIQUE

ALVES PINTO DE GOES
095.399.614-08 1,0 8 Aprovado

24/03/2021 9h WEVERTON GUSTAVO

BARROS FERREIRA

MELO

058.212.784-06 0,0 9 Aprovado

SERVIÇOS GERAIS (30H)

1ª CHAMADA - NÃO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - NPNE

Dia

Horário NOME CPF Pontuação  Classificação Situação

24/03/2021 9h
JOSE ILTON DA SILVA 023.451.914-22 20,0

1
Aprovado

24/03/2021 9h
EDIEL LIMA DOS SANTOS 032.943.214-14 19,0

2
Aprovado

24/03/2021 9h MARIA LUCILENE DE

OLIVEIRA ROMAO DA

SILVA

021.900.554-07 17,0

3

Aprovado

24/03/2021 9h VERA LUCIA ALVES DE

OLIVEIRA
859.849.574-34 14,0

4
Aprovado

24/03/2021 9h GLAUCIA DE JESUS

BARBOSA GOMES
348.639.074-00 12,0

5
Aprovado

24/03/2021 9h BIANCA CRISTIANE DA C

CERQUEIRA
012.015.334-30 11,0

6
Aprovado

24/03/2021 9h JOSUEL ARAUJO DOS

SANTOS JUNIOR
035.513.374-11 11,0

7
Aprovado

24/03/2021 11h RENY DE LIMA

RODRIGUES
870.554.144-15 11,0

8
Aprovado

24/03/2021 11h FERNANDA MARIA

MARQUES DOS SANTOS
028.998.014-30 10,0

9
Aprovado

24/03/2021 11h
JEANE DA SILVA  911.575.874-53 10,0

10
Aprovado

24/03/2021 11h JOZENILTON DOS

SANTOS LUCAS
022.975.374-41 10,0

11
Aprovado

24/03/2021 11h MARIA ELIZABETH

BEZERRA DA SILVA
740.752.844-68 9,0

12
Aprovado

24/03/2021 11h LUCIANA SIMAO DOS

SANTOS TAVARES
679.016.384-00 8,0

13
Aprovado

24/03/2021 11h ELIETE SANTOS DA

SILVA
010.899.204-74 6,0

14
Aprovado

24/03/2021 11h FLAVIA MARIA

FERREIRA DE LIMA
903.632.994-91 6,0

15
Aprovado

24/03/2021 11h MARIA DE FATIMA DE

OLIVEIRA SILVA
550.778.114-15 6,0

16
Aprovado

24/03/2021 11h NADEJE FERREIRA DOS

SANTOS
012.235.644-60 6,0

17
Aprovado

24/03/2021 11h JOSEANE ALEXANDRE

DA SILVA
022.039.824-03 5,0

18
Aprovado

24/03/2021 11h LIVIA DANNIELLE DE

ARAUJO SANTOS
040.630.144-10 5,0

19
Aprovado

24/03/2021 11h LUIZ CLAUDENILDO LINS

CAETANO
089.324.464-31 5,0

20
Aprovado

24/03/2021 11h MARIA CONCEIÇAO DA

SILVA
678.949.684-04 5,0

21
Aprovado

24/03/2021 11h JANE KELLY ANSELMO

DO NASCIMENTO

CAVALCANTE

057.638.334-14 4,0

22

Aprovado

24/03/2021 13h MARIA MARCELONIA

ALVES DE SOUZA

SANTOS

453.943.264-87 4,0

23

Aprovado

24/03/2021 13h PERLA MARIA

FIGUEIREDO DA SILVA
074.559.354-20 4,0

24
Aprovado

24/03/2021 13h SIMONE LOPES DE

MELLO
647.817.804-82 4,0

25
Aprovado

24/03/2021 13h MARIA DE FATIMA

TORRES LUZ
023.053.474-05 3,0

26
Aprovado

24/03/2021 13h
MARIA NIREIDE SANTOS 788.179.354-68 3,0

27
Aprovado

24/03/2021 13h ROSECLEA NASCIMENTO

VITORINO DA SILVA
106.203.094-07 3,0

28
Aprovado

24/03/2021 13h
SIMONE LIMA DE MELO 821.063.985-49 3,0

29
Aprovado

24/03/2021 13h
CAMILA LOPES FREITAS 072.895.194-00 2,0

30
Aprovado

24/03/2021 13h CHARLENE DA SILVA

FERNANDES LIMA
063.542.364-29 2,0

31
Aprovado

24/03/2021 13h ELIANE BRASILIANO DA

SILVA
081.639.844-57 2,0

32
Aprovado

24/03/2021 13h MARIA DA CONCEIÇAO

DOS SANTOS

NASCIMENTO

414.237.714-00 2,0

33

Aprovado

24/03/2021 13h SILVANA PEREIRA

SANTOS
678.884.454-20 2,0

34
Aprovado

24/03/2021 13h GORETE LEITE

CAVALCANTE
635.905.734-49 1,0

35
Aprovado

24/03/2021 13h ANA CLEBIA VELOSO DE

LIRA RÊGO
816.229.294-20 0,0

36
Aprovado

SERVIÇOS GERAIS (30H)

1ª CHAMADA - PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE

Dia

Horário NOME CPF Pontuação  Classificação Situação

24/03/2021 13h ANA LUCIA MARIA DE

MATOS AGRA
511.536.704-10 0,0

1 Aprovada